

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會對本公佈的全部或任何部分內容所產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

## HUAZHONG HOLDINGS COMPANY LIMITED

### 華眾控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6830)

#### 截至二零一三年六月三十日止六個月中期業績公佈

##### 財務摘要

- 截至二零一三年六月三十日止六個月，收益約為人民幣678,120,000元，對比二零一二年同期增加約30.1%。
- 截至二零一三年六月三十日止六個月，母公司擁有人應佔溢利合共約人民幣11,090,000元，對比二零一二年同期增加約10.2%。
- 截至二零一三年六月三十日止六個月，毛利率為22.5%，對比二零一二年同期下降約2.9個百分點。
- 截至二零一三年六月三十日止六個月，母公司擁有人應佔每股基本盈利約為人民幣1分（二零一二年六月三十日：人民幣1分）。
- 董事會不建議派付截至二零一三年六月三十日止六個月之中期股息（二零一二年：無）。

## 未經審核中期業績

華眾控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一三年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務業績，連同二零一二年同期的比較數字如下。

### 簡明綜合全面收益表

截至二零一三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
<b>收益</b>	5	<b>678,120</b>	521,105
銷售成本		(525,529)	(388,516)
<b>毛利</b>		<b>152,591</b>	132,589
其他收入及收益	5	9,767	10,249
銷售及分銷開支		(48,811)	(39,457)
行政開支		(67,658)	(45,397)
其他開支		(2,030)	(1,513)
<b>經營溢利</b>		<b>43,859</b>	56,471
以下各方應佔溢利／(虧損)			
聯營公司		123	194
合營企業		4,722	(6,879)
融資收入	6	2,788	4,083
融資成本		(23,288)	(25,860)
<b>除所得稅開支前溢利</b>	7	<b>28,204</b>	28,009
所得稅開支	8	(15,173)	(16,207)
<b>期內溢利</b>		<b>13,031</b>	11,802
以下各方應佔：			
母公司擁有人		11,090	10,065
非控股權益		1,941	1,737
		<b>13,031</b>	11,802
<b>母公司普通股股權持有人應佔每股盈利</b>	10		
基本及攤薄		<b>人民幣0.0139元</b>	人民幣0.0127元

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
<b>期內溢利</b>	<b>13,031</b>	<b>11,802</b>
<b>其他全面虧損</b>		
後續期間將重新分類至損益的其他全面收入：		
換算外國業務所產生的匯兌差額	(139)	(2,215)
<b>期內其他全面虧損(扣除稅項)</b>	<b>(139)</b>	<b>(2,215)</b>
<b>期內全面收入總額</b>	<b>12,892</b>	<b>9,587</b>
以下各方應佔：		
母公司擁有人	10,951	7,850
非控股權益	1,941	1,737
	<b>12,892</b>	<b>9,587</b>

# 簡明綜合財務狀況表

於二零一三年六月三十日

	附註	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	11	434,560	430,715
投資物業		41,644	42,754
預付土地租賃款項	11	166,074	142,248
分佔於聯營公司的投資		2,609	2,880
分佔於合營企業的投資		62,359	65,333
購買物業、廠房及設備的預付款項		54,553	4,465
購買無形資產的預付款項		2,715	—
遞延稅項資產		19,165	21,654
非流動資產總值		<u>783,679</u>	<u>710,049</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		174,992	170,107
貿易應收款項及應收票據	12	327,876	320,307
預付款項及其他應收款項		107,644	235,892
應收最終控股股東款項		29,429	30,163
應收關聯方款項		71,067	55,804
已抵押存款		251,279	197,951
現金及現金等價物		91,481	133,260
流動資產總值		<u>1,053,768</u>	<u>1,143,484</u>
<b>流動負債</b>			
計息銀行借款		660,348	621,186
貿易應付款項及應付票據	13	496,879	573,893
其他應付款項、客戶預付款及應計費用		122,567	107,471
應付最終控股股東款項		350	687
應付關聯方款項		70,966	76,138
應付所得稅		34,856	30,459
流動負債總額		<u>1,385,966</u>	<u>1,409,834</u>
流動負債淨額		<u>(322,198)</u>	<u>(266,350)</u>
資產總值減流動負債		<u>451,481</u>	<u>443,699</u>

	附註	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動負債</b>			
政府補貼		2,136	2,300
遞延稅項負債		23,853	21,732
非流動負債總額		<u>25,989</u>	<u>24,032</u>
<b>淨資產</b>		<b><u>425,492</u></b>	<b><u>419,667</u></b>
<b>權益</b>			
<b>母公司擁有人應佔權益</b>			
股本		65,120	65,120
儲備		336,186	323,856
擬派末期股息	9	—	6,486
		<u>401,306</u>	<u>395,462</u>
<b>非控股權益</b>		<u>24,186</u>	<u>24,205</u>
<b>權益總額</b>		<b><u>425,492</u></b>	<b><u>419,667</u></b>

## 1. 編製基準

截至二零一三年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則（「**國際會計準則**」）第34號「中期財務報告」編製。

中期簡明綜合財務報表並無載入年度財務報表所規定的所有資料及披露，故應與本集團於截至二零一二年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併覽閱。

### 持續經營基準

儘管本集團於二零一三年六月三十日錄得綜合流動負債淨額人民幣332,198,000元，惟本公司董事按持續經營基準編製財務報表。

為改善本集團的財務狀況，本公司董事已採取下列措施：

- (i) 於二零一三年六月三十日，本集團擁有來自銀行的未動用信貸融資約人民幣210,000,000元；及
- (ii) 中信銀行其後向本集團授出直至二零一四年八月二十一日止的信貸融資人民幣150,000,000元；及
- (iii) 董事持續採取行動以加強對各種經營開支的成本控制，並積極尋求新投資與業務機遇，旨在吸納可盈利及正面的現金流業務；

本公司董事認為，鑒於迄今已採取的措施連同其他進行中措施的預期結果，按持續經營基準編製財務報表乃屬適當，而不論本集團於二零一三年六月三十日的財務及流動資金狀況。

## 2. 重大會計政策的概述

編製中期簡明綜合財務報表時所採納會計政策及編製基準乃與本集團編製其於截至二零一二年十二月三十一日止年度的年度財務報表時所採納者一致，惟附註2.3所載就本期間的未經審核中期簡明綜合財務報表首次採納的新訂及經修訂國際財務報告準則（「**國際財務報告準則**」），亦包括國際會計準則及詮釋）除外，採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則對本集團的業績及財務狀況並無重大影響。

### 3. 採納新訂及經修訂國際財務報告準則

下列為本期間的簡明中期財務報表首次採納的新訂及經修訂香港財務報告準則、修訂及詮釋（「**新訂香港財務報告準則**」）：

國際財務報告準則第1號修訂	國際財務報告準則第1號修訂	國際財務報告準則首次採納 — 政府貸款
國際財務報告準則第7號修訂	國際財務報告準則第7號修訂	金融工具：披露-抵銷金融資產及金融負債
國際財務報告準則第10號	綜合財務報表	
國際財務報告準則第11號	共同安排	
國際財務報告準則第12號	披露於其他實體的權益	
國際財務報告準則第10號、 國際財務報告準則第11號及 國際財務報告準則第12號修訂	國際財務報告準則第10號、國際財務報告準則第11號及國際財務報告準則第12號修訂	— 過渡指引
國際財務報告準則第13號	公平值計量	
國際會計準則第1號修訂	國際會計準則第1號修訂	財務報表的列報 — 其他全面收入項目的列報
國際會計準則第19號修訂	僱員福利	
國際會計準則第27號（經修訂）	獨立財務報表	
國際會計準則第28號（經修訂）	於聯營公司及合營企業的投資	
國際財務報告詮釋委員會第20號 二零零九 — 二零一一年週期 的年度改進	露天礦場生產階段的剝採成本	二零一二年六月發佈的若干國際財務報告準則修訂
國際會計準則第1號	國際會計準則第7號修訂	關於比較資料要求的闡釋
國際會計準則第32號	國際會計準則第32號修訂	向權益工具持有人分配的稅務影響
國際會計準則第34號	國際會計準則第34號修訂	中期財務報告及總資產和負債的分部資料

採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無對該等中期簡明財務報表造成任何重大財務影響。

本集團尚未提前採納任何已頒佈但尚未生效的其他準則、詮釋或修訂。

### 4. 經營分部

為達致管理目的，本集團組織為一項單一業務單位，主要包括生產及銷售內外裝飾及結構汽車零件、模具及工具、空調或暖風機外殼和貯液筒及其他非汽車產品。管理層就分配本集團資源及評估表現作出決定時會審閱綜合業績。因此，並無呈報分部分析。

## 地區資料

### (a) 來自外部客戶的收益

下表載列截至二零一三年六月三十日止六個月本集團按客戶所在地劃分的收益的地區資料分析：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
中國內地	630,943	488,142
海外	47,177	32,963
總計	<u>678,120</u>	<u>521,105</u>

### (b) 非流動資產

	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
	中國內地	714,472
海外	50,042	54,196
總計	<u>764,514</u>	<u>688,395</u>

上述非流動資產資料乃基於資產所在位置編製且不包括金融工具及遞延稅項資產。

## 有關主要客戶的資料

下表載列截至二零一三年六月三十日止六個月向客戶銷售所產生的單獨佔本集團收益10%或以上的收益：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
客戶A	268,166	189,483
客戶B	<u>79,707</u>	<u>51,355</u>

上述主要客戶銷售包括向據知與該等客戶受共同控制的一組實體的銷售。



## 5. 收益、其他收入及收益

收益及其他收入的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
<b>收益：</b>		
銷售貨品	633,962	499,950
銷售材料	44,158	21,155
	<u>678,120</u>	<u>521,105</u>
<b>其他收入及收益：</b>		
政府補貼	596	2,423
租金收入	2,815	2,386
銷售廢料的收益	508	528
管理費收入 (附註(a))	3,000	3,000
其他	2,848	1,912
	<u>9,767</u>	<u>10,249</u>

附註(a) 管理費收入乃指本集團合營企業長春華翔佛吉亞汽車塑料件製造有限公司(「長春華翔佛吉亞」)獲提供行政服務的收入。

## 6. 融資收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
銀行存款的利息收入	<u>2,788</u>	<u>4,083</u>

## 7. 除所得稅開支前溢利

本集團的除所得稅開支前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
已確認為開支的存貨成本	525,529	388,516
物業、廠房及設備折舊	26,291	18,523
投資物業折舊	1,110	1,304
預付土地租賃款項攤銷	1,131	1,286
研究及開發成本	19,620	2,126
物業經營租賃項下租賃付款	2,676	4,128
僱員福利開支(包括董事薪酬)：		
工資、薪金及其他福利	65,994	45,716
退休金計劃供款	8,322	6,624
以股權結算的購股權開支	1,379	2,861
	<u>75,695</u>	<u>55,201</u>
總租金收入	(4,326)	(4,051)
減：產生租金收入的直接開支	<u>1,511</u>	<u>1,665</u>
租金收入淨額	(2,815)	(2,386)
外匯差價淨額	1,160	822
應收款項減值撥回	(2,382)	(671)
撇減存貨至可變現淨值	583	398
出售物業、廠房及設備項目的虧損	—	7
利息收入	<u>(2,788)</u>	<u>(4,083)</u>

## 8. 所得稅開支

本集團期內所得稅開支的主要組成部分如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)
即期所得稅		
— 期內支出	10,396	12,147
遞延所得稅	<u>4,777</u>	<u>4,060</u>
期內稅項支出總額	<u>15,173</u>	<u>16,207</u>

## 9. 已付及擬派付股息

截至六月三十日止六個月	
二零一三年	二零一二年
人民幣千元	人民幣千元
(未經審核)	(未經審核)

六個月期間宣派及派付普通股的股息：

二零一二年的末期股息：每股0.01港元

(二零一一年：0.025港元)

<u>6,486</u>	<u>16,214</u>
--------------	---------------

董事會已議決不宣派有關截至二零一三年六月三十日止六個月之任何中期股息(二零一二年六月三十日：無)。

## 10. 母公司普通股股權持有人應佔每股盈利

期內每股基本盈利乃按母公司擁有人應佔綜合純利及截至二零一三年六月三十日止六個月已發行800,000,000股(二零一二年六月三十日：790,329,670股)普通股的加權平均數計算。

購股權計劃並無對本公司每股盈利產生任何攤薄影響，且截至二零一三年六月三十日止六個月並無其他潛在攤薄普通股。

每股基本及攤薄盈利的計算乃基於：

截至六月三十日止六個月	
二零一三年	二零一二年
人民幣千元	人民幣千元
(未經審核)	(未經審核)

### 盈利

用於計算每股基本及攤薄盈利的母公司擁有人應佔溢利

<u>11,090</u>	<u>10,065</u>
---------------	---------------

### 截至六月三十日止六個月

#### 股份數目

二零一三年	二零一二年
(未經審核)	(未經審核)

### 股份

於期內用於計算每股基本盈利的已發行普通股的加權平均股數

<b>800,000,000</b>	790,329,670
--------------------	-------------

攤薄的效應 — 普通股的加權平均股數：

購股權

<u>—</u>	<u>—</u>
<u><b>800,000,000</b></u>	<u>790,329,670</u>

## 11. 物業、廠房及設備以及預付土地租賃款項

於截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團購買物業、廠房及設備的總成本為人民幣31,693,000元(二零一二年六月三十日：人民幣57,543,000元)。

於二零一三年六月三十日，物業、廠房及設備包括若干尚未取得物業所有權證書的樓宇，賬面淨值為人民幣128,696,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣88,339,000元)。董事認為本集團有權合法有效地佔用上述樓宇。董事亦認為上述事宜不會對本集團於二零一三年六月三十日的財務狀況造成任何重大影響。

於二零一三年六月三十日，本集團賬面淨值為人民幣16,041,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣16,517,000元)的若干樓宇已予抵押，作為本集團獲批銀行貸款的擔保。

於二零一三年六月三十日，本集團賬面淨值為人民幣24,804,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣25,991,000元)的若干樓宇已予抵押，以取得擔保承諾總額人民幣3,925,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣3,795,000元)，此乃本集團就若干客戶預付款以彼等為受益人獲得的一種銀行保證書。

於截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團獲得預付土地租賃款項的成本為人民幣25,698,000元(二零一二年六月三十日：人民幣16,000,000元)。

於二零一三年六月三十日，預付土地租賃款項包括賬面淨值為人民幣17,426,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣55,022,000元)的若干土地，其土地使用權證尚未取得。董事認為本集團有權合法及有效佔用及使用上述土地。董事亦認為，上述事宜將不會對本集團於二零一三年六月三十日的財務狀況產生任何重大影響。

於二零一三年六月三十日，本集團賬面值為人民幣31,849,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣32,256,000元)的部分預付土地租賃款項已予抵押，作為本集團獲批銀行貸款的擔保。

## 12. 貿易應收款項及應收票據

	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	334,123	325,343
應收票據	6,527	10,120
	<u>340,650</u>	<u>335,463</u>
貿易應收款項的減值	(12,774)	(15,156)
	<u>327,876</u>	<u>320,307</u>

本集團與其客戶的貿易條款主要以信貸形式進行。信貸期為一至三個月。每名客戶均有信貸上限。本集團致力對其未收回應收款項維持嚴格控制，並設有信貸監控部門以將信貸風險減至最低。高級管理層定期檢討逾期結餘。本集團概無就其貿易應收款項結餘持有任何抵押品或其他信貸升級形式。貿易應收款項不計息。

本集團的應收票據賬齡均在六個月內，既無逾期亦無減值。

本集團的貿易應收款項基於發票日及扣除減值虧損的賬齡分析如下：

	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	290,368	276,484
三至六個月	23,027	22,779
六個月至一年	3,241	5,522
一年以上	4,713	5,402
	<u>321,349</u>	<u>310,187</u>

於二零一三年六月三十日，貿易應收款項人民幣45,028,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣24,526,000元)已予抵押，作為本集團獲批銀行貸款的擔保。

### 13. 貿易應付款項及應付票據

	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	260,248	299,771
應付票據	236,631	274,122
	<u>496,897</u>	<u>573,893</u>

於二零一三年六月三十日，本集團的貿易應付款項及應付票據基於發票日的賬齡分析如下：

	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	307,931	414,608
三至十二個月	185,115	157,671
一至兩年	2,319	705
兩至三年	605	68
三年以上	909	841
	<u>496,879</u>	<u>573,893</u>

應付第三方的貿易應付款項為不計息，一般於30至90日期內結算。應付票據一般於六個月到期。

於二零一三年六月三十日，應付票據以本集團若干已抵押存款人民幣155,179,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣105,251,000元)作抵押。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團主要從事汽車內外結構及裝飾零件、模具及工具、空調或暖風機的外殼和貯液筒及其他非汽車產品的製造及銷售業務。

於截至二零一三年六月三十日止六個月，生產成本持續上升，包括原材料成本及勞工薪資，市場需求減弱，加劇中國汽車零部件企業間之競爭。儘管市場及營商環境困難重重，本集團透過嚴格控制成本措施，鞏固與客戶間之長期合作，最終得以維持總體業務競爭力。

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團之收益約為人民幣678,120,000元，較截至二零一二年六月三十日止六個月約人民幣521,105,000元增加約30.1%。截至二零一三年六月三十日止六個月母公司擁有人應佔溢利約為人民幣11,090,000元，較截至二零一二年六月三十日止六個月人民幣10,065,000元增加約10.2%。

中國廣東省佛山新增製造設施亦仍在興建當中，預期於本年度下半年完成及投產。

於二零一三年四月二日，本集團訂立辦公室購買協議，代價為人民幣41,000,000元。該辦公室將用作本集團之營運總部及研發中心，旨在整合本集團之資源及提高本集團之整體競爭實力。完成日期將為二零一四年六月三十日或之前。

### 財務回顧

#### 收益

本集團的收益主要來自五大類產品：

- (i) 汽車內外結構及裝飾零件；
- (ii) 模具及工具；
- (iii) 空調／暖風機外殼／貯液筒；
- (iv) 非汽車產品；及
- (v) 原材料。

截至六月三十日止六個月

	二零一三年		二零一二年	
	收益 (未經審核) 人民幣千元	毛利率 %	收益 (未經審核) 人民幣千元	毛利率 %
汽車內外結構及裝飾零件	479,196	24.2	367,939	27.4
模具及工具	26,582	27.2	6,436	0.0
空調／暖風機外殼／貯液筒	94,773	18.3	101,524	23.3
非汽車產品	33,411	30.9	24,051	30.5
原材料	44,158	4.0	21,155	4.0
<b>總計</b>	<b>678,120</b>	<b>22.5</b>	<b>521,105</b>	<b>25.4</b>

截至二零一三年六月三十日止六個月，汽車內外結構及裝飾零件總收益為人民幣479,196,000元(二零一二年六月三十日：人民幣367,939,000元)，佔本集團截至二零一三年六月三十日止六個月總收益70.7%(二零一二年六月三十日：70.6%)。毛利率由截至二零一二年六月三十日止六個月27.4%減至截至二零一三年六月三十日止六個月之24.2%，主要因按例行基準向客戶提供的年度價格折扣所致。

截至二零一三年六月三十日止六個月，模具及工具收益為人民幣26,582,000元(二零一二年六月三十日：人民幣6,436,000元)，佔本集團期間內總收益3.9%(二零一二年六月三十日：1.2%)。收益減少乃因銷售模具減少所致。毛利率由截至二零一二年六月三十日止六個月的零增至截至二零一三年六月三十日止六個月的27.2%。銷售及毛利增加主要因有利的產品組合及德國模具廠的穩定運作。

截至二零一三年六月三十日止六個月，空調暖風機外殼貯液筒收益為人民幣94,773,000元(二零一二年六月三十日：人民幣101,524,000元)，佔本集團期間內總收益14.0%(二零一二年六月三十日：19.5%)。收益減少約6.6%主要是由於過時車型所用部份產品的銷量減少所致。毛利率由截至二零一二年六月三十日止六個月的23.3%減至截至二零一三年六月三十日止六個月的18.3%。

截至二零一三年六月三十日止六個月，非汽車產品收益為人民幣33,411,000元(二零一二年六月三十日：人民幣24,051,000元)，佔本集團期間內總收益4.9%(二零一二年六月三十日：4.6%)。非汽車產品的收益增加主要乃因本集團的海外客戶需求增加所致。毛利率由截至二零一二年六月三十日止六個月的30.5%微增至截至二零一三年六月三十日止六個月的30.9%。

截至二零一三年六月三十日止六個月，銷售原材料的收益為人民幣44,158,000元(二零一二年六月三十日：人民幣21,155,000元)，佔本集團截至二零一三年六月三十日止六個月總收益的6.5%(二零一二年六月三十日：4.1%)。截至二零一三年六月三十日止六個月，毛利率為4%，與二零一二年同期相若。

## 其他收入及收益

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團其他收入及收益總額人民幣9,767,000元(二零一二年六月三十日：人民幣10,249,000元)，較二零一二年同期減少約4.7%。其他收入及收益主要來自(i)合營企業長春華翔佛吉亞汽車塑料件製造有限公司(「長春華翔佛吉亞」)的租賃及管理收入；及(ii)政府補貼。

## 銷售及分銷成本

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團銷售及分銷成本合共約為人民幣48,811,000元，較二零一二年同期的人民幣39,457,000元增加約23.7%。此與銷售增加一致，主要因運輸開支、包裝開支及薪金增加所致。

## 行政開支

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團行政開支合共約為人民幣67,658,000元，較二零一二年同期的人民幣45,397,000元增加約49.0%。此主要因僱員薪金年度增加，以及新設計及科技的研發開支增加所致。

## 分佔合營企業的溢利及虧損

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團分佔合營企業溢利為人民幣4,722,000元，而於截至二零一二年六月三十日止六個月，分佔合營企業虧損錄得人民幣6,879,000元有關增加主要乃因長春華翔佛吉亞於二零一一年六月成立並於回顧期內開始正常運轉而令產生的虧損大幅降低所致。

## 融資收入

本集團融資收入由截至二零一二年六月三十日止六個月期間約人民幣4,083,000元減至截至二零一三年六月三十日止六個月約人民幣2,788,000元，減少約31.7%。融資收入減少主要乃因存款利率下降。

## 融資成本

本集團融資成本由截至二零一二年六月三十日止六個月期間約人民幣25,860,000元減至截至二零一三年六月三十日止六個月約人民幣23,288,000元，減少約9.9%。融資成本減少主要由於回顧期間貼現之銀行承兌票據較少所致。



## 稅項

本集團稅項開支由截至二零一二年六月三十日止六個月約人民幣16,207,000元減少至截至二零一三年六月三十日止六個月期間約人民幣15,173,000元，減少約6.4%，減少的主要原因是本集團的除稅前溢利較二零一二年同期有所減少。本集團的實際所得稅稅率於截至二零一三年六月三十日止六個月為53.8% (二零一二年六月三十日：57.9%)。

## 流動資金及財務資源

截至二零一三年六月三十日止六個月，經營活動中所產生的現金淨額約為人民幣124,074,000元 (二零一二年六月三十日：經營活動中使用的現金淨額為人民幣142,568,000元)。經營活動中所產生的現金主要乃因預付款項及其他應收款項減少。

投資活動使用的現金淨額約為人民幣161,985,000元 (二零一二年六月三十日：投資活動所產生現金淨額人民幣30,984,000元) 及融資活動所產生現金流淨額約為人民幣6,132,000元 (二零一二年六月三十日：融資活動所用現金人民幣63,681,000元)。投資活動使用的現金主要為收購固定資產及土地使用權的款項及已抵押存款增加。融資活動所產生現金淨額主要來自新增銀行貸款。

由於上述累計影響，本集團於截至二零一三年六月三十日止六個月的現金流出淨額人民幣31,779,000元 (二零一二年六月三十日：現金流入淨額人民幣47,903,000元)。

於二零一三年六月三十日，本集團的現金及現金等價物 (包括現金及銀行存款 (含定期存款) 達約人民幣91,481,000元 (二零一二年十二月三十一日：人民幣133,260,000元)。

於二零一三年六月三十日，本集團的計息銀行借款約為人民幣660,348,000元 (二零一二年十二月三十一日：約為人民幣621,186,000元)，該等借款均應於一年內償還。於二零一三年六月三十日，銀行借款約人民幣623,348,000元以固定利率計息 (二零一二年十二月三十一日：約人民幣542,186,000元)。董事會預期銀行借款將會由內部產生資金償付或到期後延展，並將會向本集團之經營業務提供資金。

## 預付款項及其他應收款項

於二零一三年六月三十日，預付款項及其他應收款項約為人民幣107,644,000元 (二零一二年十二月三十一日：人民幣235,892,000元)。減少主要因成功收回其他應收款項所致。

## 資本承擔

於二零一三年六月三十日，本集團擁有資本承擔為人民幣610,833,000元 (二零一二年十二月三十一日：人民幣641,812,000元)，用於購買物業、廠房及設備。

## 外匯風險

本集團之銷售及採購主要以人民幣及歐元計值。本集團之現金及現金等價物主要以人民幣、港元及歐元計值。借款以人民幣及歐元計值。由於本集團所承受之匯率波動風險不大，本集團目前並無使用任何外幣對沖政策。然而，本集團管理層將會密切監控本集團的外匯風險，同時將會於對本集團造成重大影響時考慮對沖外匯風險。

## 或有負債

於二零一三年六月三十日，本集團對下屬相關實體的銀行融資提供擔保，金額為人民幣56,375,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣4,530,000元)。有關增加乃因就全數償還銀行向寧波華越汽車飾件有限公司(「寧波華越」)授出人民幣50,000,000元的貸款，而以銀行為受益人抵押人民幣55,600,000元存款作為擔保所致。

## 資產抵押

於二零一三年六月三十日，本集團的若干計息銀行借款由本集團的資產約人民幣136,923,000元(二零一二年十二月三十一日：約人民幣169,629,000元)作抵押。已抵押的資產賬面值如下：

	二零一三年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
物業、廠房及設備	16,041	16,517
投資物業	3,505	3,630
預付土地租賃款項	31,849	32,256
貿易應收款項	45,028	24,526
已抵押存款	40,500	92,700
<b>總計</b>	<b>136,923</b>	<b>169,629</b>

於二零一三年六月三十日，賬面總值約為人民幣155,179,000元(二零一二年十二月三十一日：約為人民幣105,251,000元)的存款乃作抵押，以擔保發行應付票據。

於二零一三年六月三十日，賬面值為人民幣55,600,000元(二零一二年十二月三十一日：無)之已抵押存款已就銀行授予寧波華越人民幣50,000,000元(二零一二年十二月三十一日：無)的銀行融資用作為其全數償還貸款之擔保。

於二零一三年六月三十日，本集團賬面淨值為人民幣24,804,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣25,991,000元)的若干樓宇已予抵押，以取得擔保承諾總額人民幣3,925,000元(二零一二年十二月三十一日：人民幣3,795,000元)，此乃本集團就若干客戶預付款以彼等為受益人獲得的一種銀行保證書。

## 資本負債比率

於二零一三年六月三十日，本集團的資本負債比率約為75.6% (二零一二年十二月三十一日：75.7%)。資本負債比率按各期末的債務淨額 (包括計息銀行借款、貿易應付款項及應付票據、其他應付款項及應計費用，以及應付關聯方及最終控股股東款項減現金及現金等價物) 除以資本總額 (包括母公司擁有人應佔權益) 加於各回顧期末時的負債淨額計算。

## 持有的重大投資、重大收購及出售附屬公司及重大投資或資本資產的未來計劃

於回顧期末，本集團並無持有任何重大投資或收購或出售附屬公司。於本中期報告日期，董事會並無就任何重大投資或添置資本資產授權制訂任何計劃。

## 僱員及薪酬政策

於二零一三年六月三十日，本集團員工為2,383名 (二零一二年六月三十日：2,328名)。截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團總員工成本約為人民幣75,695,000元 (二零一二年六月三十日：約為人民幣55,201,000元)。本集團的薪酬政策符合相關法例、市況以及本集團員工的表現。

## 前景

我們已分析二零一三年全球汽車行業現狀，美國在經濟復蘇和政府財政低利率刺激消費的雙重影響下，汽車消費繼續升溫。美國市場二零一三年第一季度共銷售368.9萬輛新車，第一季度同比增長6.4%。其中通用汽車、福特汽車、克萊斯勒集團美國本土三巨頭，二零一三年三月的的新車銷售更是創下自二零零八年金融危機以來的最好紀錄，促使一些分析機構將今年在美國1,500萬輛的全年銷售量預期調高至1,550萬輛。在英國，由於政府實行的汽車報廢獎勵計劃刺激了私人購車需求。英國二零一三年第一季度轎車新車註冊量為60.52萬輛，同比增長7.4%，是二零一零年以來增速最快的一個季度。已連續13個月保持增長勢頭。

在歐洲共同體，由於受歐債危機的影響，汽車消費復蘇乏力。其中德國汽車市場二零一三年上半年繼續下滑，根據德國汽車工業協會的數據，德國汽車第一季度銷量比去年同期降低了12%。歐寶汽車的銷量降低最多，減少了15.5%。奧迪降低了6%，梅賽德斯-奔馳下滑了3.6%，寶馬減少了2.7%。在法國汽車市場，第一季度銷量43.39萬輛，同比下滑14.56%。

中國汽車市場已從前幾年的爆發性增長趨勢放緩，已經連續兩年成長幅度低於5%，不過由於平均人口擁車數量遠較其它先進國家低，多數車企仍然看好市場潛力而加碼投資，據中國汽車工業協會統計，二零一三年前七個月，我國汽車產銷仍保持較高增長速度。二零一三年一至七月，中國國內汽車產銷分別為1,233.50萬輛和1,229.86萬輛，同比分別增長12.5%和12.0%。其中，乘用車產銷分別為996.33萬輛和990.28萬輛，產銷同比分別增長13.4%。轎車銷售668.17萬輛，同比增長11.1%；MPV銷售63.93萬輛，同比增長123.7%；SUV銷售156.48萬輛，同比增長42.1%；交叉型乘用車銷售101.70萬輛，同比下降23.6%。鑒於中國2-4線城市很有發展潛力，故可以樂觀地認為，今後幾年可能仍有10%左右的成長空間。

綜上所述，儘管歐洲共同體汽車消費復蘇乏力，但是由於擁有世界最大銷售量的中國市場和美國市場的持續需求增長，今後幾年的汽車工業仍有很好的發展空間，因而可以期待本集團的業務也會有很好的發展。

由於本集團產品最終用於乘用車，故本集團前景仍為樂觀。為維持穩步發展，本集團將會持續維持及提升其競爭實力，並透過以下各項增加其市場份額及提高盈利能力：(i)持續實施其嚴格成本控制措施以維持本集團總體業務競爭，藉此推動其長期穩步發展；(ii)加強本集團的研發能力以在產品規格方面緊跟最新技術趨勢；(iii)擴充本集團的現有生產設施及產能，以取得更大市場份額並拓闊中國市場範圍；及(iv)積極物色有利潛在擴充業務、併購機會，進而實現長期業務擴張策略，同時進一步增加其收益來源，提升盈利能力，以此為我們的股東創造最大回報。

展望未來，本集團秉承一直維持本集團穩健財務狀況的宗旨，將持續積極但審慎地推動發展其業務，同時評估新投資機會。

## **全球發售所得款項用途**

本公司於二零一二年一月十二日成功在聯交所主板上市。上市所得款項淨額約為200,000,000港元(約人民幣162,800,000元)，乃經扣除包銷佣金及相關開支所得。

於二零一三年六月三十日所得款項淨額動用情況於下表概述：

	於全球 發售擬定 人民幣百萬元	自二零一二年 一月十二日至 二零一三年 六月三十日 人民幣百萬元	於二零一三年 六月三十日 之結餘 人民幣百萬元
興建新生產設施，擴充及升級			
現有生產設施，以提高產能	97.8	97.8	0.0
研究及開發	32.6	32.6	0.0
收購公司以提升產品組合能力			
並擴大本集團市場份額及收益基礎	16.2	16.2	0.0
營運資金及一般用途	16.2	16.2	0.0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
總計	<u>162.8</u>	<u>162.8</u>	<u>0.0</u>

## 企業管治守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載的企業管治守則（「企業管治守則」）及企業管治報告所載的守則條文作為本公司守則。

董事會認為，本公司於截至二零一三年六月三十日止六個月內已遵守企業管治守則所載的所有適用守則條文，惟偏離守則條文第A.2.1條。該條訂明主席及行政總裁職能須獨立分開且不應由同一人士擔任。請參閱下文一段。

本集團目前未區分主席與行政總裁的職務。周敏峰先生為本集團主席兼行政總裁。彼於汽車車身零件行業具備豐富經驗，負責本集團的整體企業戰略規劃及業務管理。董事會認為主席與行政總裁職務由同一人兼任有益於本集團的業務前景及管理。而董事會及高級管理層均由具備豐富經驗及高質素的人員組成，由彼等運營可確保權力及職權的平衡。董事會目前包括兩名執行董事、三名非執行董事及三名獨立非執行董事，在董事會成員架構中有很強的獨立性。

## 上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）

本公司已採納上市規則附錄十所載標準守則，作為規管本公司所有董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，彼等確認截至二零一三年六月三十日止六個月一直遵守標準守則所載的規定條文。全體董事宣稱彼等於截至二零一三年六月三十日止六個月一直遵守標準守則所載有關交易的規定準則。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

確認截至二零一三年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

## 股息

董事會建議不派付截至二零一三年六月三十日止六個月之中期股息（二零一二年六月三十日：無）。

## 審核委員會

於截至二零一三年六月三十日止六個月，本公司審核委員會（「審核委員會」）由三名成員組成，即蘇錫嘉先生（主席）、於樹立先生及田雨時先生，彼等均為獨立非執行董事。於二零一三年七月三十一日，蘇錫嘉先生已辭任獨立非執行董事及審核委員會主席。於同日，於樹立先生已獲調任為審核委員會主席及徐家力先生已獲委任為獨立非執行董事及審核委員會成員。審核委員會的首要職責為審閱及監督本集團財務報告過程及內部控制系統。

截至二零一三年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表經已由審核委員會審閱，而審核委員會認為截至二零一三年六月三十日止六個月的中期業績公佈乃根據適用會計準則、規則及規例進行編製且已作出妥當披露。

本公佈之財務資料已遵照上市規則附錄十六披露。審核委員會已監察本集團的財務報告程序。

## 致謝

本集團主席希望藉此機會感謝眾位董事給予寶貴意見及指導，以及本集團各員工為本集團勤奮工作及忠誠服務。

## 刊發中期業績及中期報告

本中期業績公佈將於聯交所網站 ([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)) 及本公司網站 (<http://www.cn-huazhong.com>) 刊發。本公司將於適當時候向本公司股東寄發截至二零一三年六月三十日止六個月的中期報告，當中載有上市規則規定的一切資料，並將會登載於聯交所及本公司網站，以供閱覽。

承董事會命  
**華眾控股有限公司**  
主席  
**周敏峰**

中國浙江，二零一三年八月三十日

於本公佈日期，執行董事為周敏峰先生及常景洲先生；非執行董事為賴彩絨女士、王玉明先生及匡敏女士；獨立非執行董事為於樹立先生、田雨時先生及徐家力先生。